

[即時發放]

ASMPT 公布二零一八年度中期業績

新增訂單總額創新高達 14.8 億美元

摘要

二零一八年上半年

- * 集團收入創新高達 12.3 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 17.5% 及 3.0%
- * 盈利為港幣 14.0 億元，較去年上半年（不包括去年關於可換股債券負債部分之調整金額港幣 2.021 億元的非現金收益）及下半年分別增加 9.4% 及 6.2%
- * 二零一八年上半年每股盈利為港幣 3.46 元
- * 後工序設備業務收入創新高達 6.453 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 14.4% 及 20.1%
- * 物料業務收入創新高達 1.510 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 12.1% 及 8.7%
- * SMT 解決方案業務收入為 4.310 億美元，較去年上半年增加 24.6%，較去年下半年則減少 16.4%
- * 新增訂單總額創新高達 14.8 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 16.7% 及 38.4%
- * 於二零一八年六月三十日的未完成訂單總額創新高達 8.089 億美元

二零一八年第二季度

- * 集團收入創新高達 6.715 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 21.3% 及 19.1%
- * 盈利為港幣 7.818 億元，較前一季度及去年同期分別增加 27.0% 及 4.1%
- * 二零一八年第二季度每股盈利為港幣 1.94 元
- * 集團經營盈利創新高達港幣 11.8 億元，較前一季度及去年同期分別增加 70.1% 及 35.5%
- * 後工序設備業務收入創新高達 3.627 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 28.8% 及 17.6%
- * 物料業務收入創新高達 7,610 萬美元，較前一季度及去年同期分別增加 2.1% 及 7.1%
- * SMT 解決方案業務收入為 2.327 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 17.8% 及 26.3%
- * 新增訂單總額為 7.277 億美元，較去年同期增加 10.1%，較前一季度則輕微減少 3.5%
- * 於二零一八年六月三十日的現金及銀行存款結存為港幣 29.5 億元

（二零一八年七月二十五日，香港訊）—全球最大之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited**（「ASMPT」/「集團」）（股份代號：0522）今日公布截至二零一八年六月三十日止六個月之中期業績。期內，ASMPT 創下多項新紀錄並提高盈利能力。在現時的市況下，集團預期二零一八年將為增長的一年，尤其是集團收入將再創新紀錄。

於回顧期內，集團錄得收入為港幣 96.2 億元，較二零一七年上半年港幣 81.9 億元增加 17.5%。集團於二零一八年上半年的綜合除稅後盈利為港幣 14.0 億元，而二零一七年同期錄得盈利港幣 14.8 億元。不包括去年關於可換股債券負債部分之調整金額港幣 2.021 億元的非現金收益，集團本年上半年的盈利按年增加 9.4%。二零一八年上半年之每股基本盈利為港幣 3.46 元（二零一七年上半年：港幣 3.66 元，二零一七年下半年：港幣 3.24 元）。集團決定採用可持續並遞增的股息政策。經考慮到集團於短期至中期之流動資金需要，董事會建議派發中期股息每股港幣 1.30 元。

集團本年上半年的新增訂單總額創新紀錄達 14.8 億美元，按年增加 16.7%。本年上半年的訂貨對付運比率為 1.21。集團於本年第二季度末的未完成訂單總額增加至 8.089 億美元的新高，較前一季度增加 8.0%。

ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：「我們很高興見到 ASMPT 繼續於二零一八年第二季度及上半年創下多項新紀錄。尤其是於過去十二個月，我們的收入及新增訂單總額創新高，分別達 24.2 億美元及 25.5 億美元。我們的收入及新增訂單總額於今年上半年創下新的半年紀錄，而第一季度的新增訂單總額及第二季度的收入亦分別創季度新紀錄。我們的經營盈利亦於本年第二季度創季度新紀錄。業務分部方面，於本年第二季度及上半年，後工序設備分部及物料分部的收入，及 SMT 解決方案分部的新增訂單總額均創季度及半年新紀錄。」

後工序設備分部的收入於本年第二季度及上半年均創新紀錄。後工序設備分部於本年上半年的收入為 6.453 億美元，較去年同期及較前六個月增加 14.4% 及 20.1%。後工序設備分部於本年第二季度的毛利率達 50.8%，按年上升 278 點子。此分部於本年第二季度的分部盈利為港幣 8.619 億元，是二零一一年以來的新高。

集團獲得來自集成電路/離散器件市場的強勁訂單，反映多元化應用市場對半導體器件的強勁需求。後工序設備分部於上半年的新增訂單總額較前六個月激增 60.9% 至 7.609 億美元，而物聯網（「IoT」）、汽車及工業電子為當中的主要增長動力。憑藉多元化的產品組合，客戶已確認 ASMPT 為先進封裝市場的領導者，集團得以參與其客戶的大部分先進封裝發展計劃。

此外，ASMPT 一直領先同業，投放資源於建立全面的技術及產品組合，以滿足半導體行業的嚴格要求。集團完成收購為矽光子設備領導者的德國企業 AMICRA Microelectronics GmbH、及訂立最終協議收購 TEL NEXX Inc.，集團亦已進一步擴大其產品組合及加強其於後工序設備市場的技術領導地位。

物料分部的收入於本年第二季度及上半年均創新紀錄。物料分部上半年收入達 1.510 億美元，較去年同期增加 12.1%。物料分部於本年第二季度的毛利率為 13.3%，較本年第一季度上升 14 點子。

SMT 解決方案分部於本年第二季度及上半年的新增訂單總額分別創新紀錄。於上半年，SMT 解決方案分部的收入達 4.310 億美元，較去年上半年增加 24.6%。於本年度首六個月，SMT 解決方案分部新增訂單總額達 5.701 億美元，較去年同期增加 25.3%。

汽車及工業電子市場的強勁需求，使集團 SMT 解決方案分部的新增訂單總額創新高。歐洲市場十分強勁，同時集團亦成功在中國智能手機供應鏈中擴大市場佔有率。鑑於印度計劃於二零三零年前發展為全球的科技領袖，集團認為 SMT 解決方案分部於當地有良好的增長機會。

李先生總結：「受惠於我們持有強勁的未完成訂單總額，我們預期於今年第三季度的收入將與第二季度相若，介乎 6.50 億美元至 7.00 億美元。SMT 解決方案分部的收入預期按季錄得增長，而後工序設備分部的收入可能從今年第二季度的高峰輕微下調。物料分部的收入預期與今年第二季度持平。長遠而言，我們相信現時已進入一個令人振奮的時代，ASMPT 將可能進入高速增長的時期，由多元增長動力驅動，例如 IoT、汽車、工業電子、智能手機、5G 通訊、超大規模數據中心、數據分析、人工智能、擴增/虛擬及混合實景、智能城市及智能工廠等。憑藉已進行的收購及持續投資研發，我們相信 ASMPT 現時佔據無可比擬的位置，以把握未來的市場機遇。」

關於 ASM Pacific Technology Limited

作為全球科技及市場領導者，ASMPT(香港聯交所股份代號：0522)致力為全球半導體裝嵌及封裝行業研發及提供尖端解決方案及物料。其表面貼裝技術解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通信器材、汽車工業、工業、LED 以及替代能源。集團持續投資於研究及發展，為集團客戶提供創新及具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性及產品的質量。

ASMPT 自一九八九年起於香港聯交所上市。目前，ASMPT 已獲納入為恒生綜合市值指數下之恒生綜合中型股指數、恒生綜合行業指數下之恒生綜合資訊科技業指數、恒生香港 35 指數及恒生環球綜合指數的成份股。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 www.asmpacific.com。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 余志恒 / 高文萱

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 2370

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / antonio.yu@sprg.com.hk / rachel.ko@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表及簡明綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元
收入	5,270,477	4,424,164	9,616,377	8,185,401
銷貨成本	(2,991,270)	(2,609,614)	(5,704,254)	(4,869,583)
毛利	2,279,207	1,814,550	3,912,123	3,315,818
其他收益	14,841	14,716	35,334	30,747
銷售及分銷費用	(417,579)	(356,283)	(769,415)	(689,345)
一般及行政費用	(273,114)	(232,716)	(506,010)	(413,585)
研究及發展支出	(409,037)	(355,040)	(763,695)	(672,747)
可換股債券負債部分之調整	-	-	-	202,104
其他收益及虧損	(23,499)	5,996	7,449	(5,989)
財務費用	(44,322)	(43,769)	(81,002)	(83,701)
除稅前盈利	1,126,497	847,454	1,834,784	1,683,302
所得稅開支	(344,673)	(96,660)	(437,336)	(203,329)
本期間盈利	781,824	750,794	1,397,448	1,479,973
以下各方本期間應佔盈利：				
- 本公司持有人	783,758	756,228	1,401,538	1,492,252
- 非控股權益	(1,934)	(5,434)	(4,090)	(12,279)
	781,824	750,794	1,397,448	1,479,973
每股盈利				
- 基本	港幣 1.94 元	港幣 1.85 元	港幣 3.46 元	港幣 3.66 元
- 攤薄	港幣 1.91 元	港幣 1.83 元	港幣 3.42 元	港幣 3.15 元

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元
本期間盈利	781,824	750,794	1,397,448	1,479,973
其他全面(支出)收益				
其後可能會被重新分類至損益 之換算海外營運公司匯兌差額	(341,425)	247,858	(110,889)	318,612
本期間全面收益總額	440,399	998,652	1,286,559	1,798,585
以下各方本期間應佔全面收益總額:				
本公司持有人	442,332	1,004,091	1,290,656	1,810,872
非控股權益	(1,933)	(5,439)	(4,097)	(12,287)
	440,399	998,652	1,286,559	1,798,585

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	2,646,665	2,426,005
投資物業	59,119	60,340
商譽	636,301	408,696
無形資產	773,949	542,101
預付租賃費用	130,006	115,046
其他投資	18,502	18,502
已抵押銀行存款	2,135	2,153
購買物業、廠房及設備已付之按金	43,756	33,263
已付之租金按金	38,564	36,120
遞延稅項資產	394,268	361,673
其他非流動資產	15,427	24,761
	4,758,692	4,028,660
流動資產		
存貨	6,854,354	5,368,889
貿易及其他應收賬款	6,926,008	6,058,686
預付租賃費用	3,860	3,849
衍生金融工具	-	13,289
可收回所得稅	18,264	66,553
已抵押銀行存款	3,327	3,351
受限制之銀行結餘	1,781	-
原到期日逾三個月之銀行存款	481,803	691,018
銀行結餘及現金	2,470,219	2,365,911
	16,759,616	14,571,546
流動負債		
貿易負債及其他應付賬款	5,280,121	4,020,855
衍生金融工具	30,363	234
融資租賃責任	407	-
撥備項目	302,196	295,825
應付所得稅	527,412	349,999
可換股債券	2,171,950	-
銀行貸款	888,136	117,219
	9,200,585	4,784,132
流動資產淨值	7,559,031	9,787,414
	12,317,723	13,816,074

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED
簡明綜合財務狀況表 (續)

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
資本及儲備		
股本	40,443	40,908
股息儲備	525,753	528,175
其他儲備	11,294,598	10,808,542
本公司持有人應佔權益	11,860,794	11,377,625
非控股權益	(4,246)	(149)
權益總額	11,856,548	11,377,476
非流動負債		
可換股債券	-	2,121,830
融資租賃責任	962	-
退休福利責任	193,162	183,277
撥備項目	77,525	50,242
銀行貸款	12,805	-
遞延稅項負債	125,142	39,996
其他負債及應計項目	51,579	43,253
	461,175	2,438,598
	12,317,723	13,816,074